T. cō. 62.

35. cōclūsio
huius libri.

*Ad verū
fini um reg-
rūtur duo.*

Notable

Physicorum

totū tps infinitū ex pte ante et ex pte post tū extra illud nihil est ex accipe. Unū breviter infi^m ē cuius q̄titatē infinitā quācūq; accipiētib⁹ semp ē aliō ex accipe. et ista diffō infiniti sic itellecta vñificat tā de p̄tinuis q̄ de discretis. de p̄tinuis sic de tpe infinito et motu infinito. qm̄ q̄tūcūq; tps accipias dū tū accipias tps finitū adhuc restat aliō accipiēdū. similiter quascūq; diuisiōes magnitudis accipias dū tū finitas adhuc restant alie accipiende.

L.c. 63.

C Infinitū qdē igif h̄ ē cui⁹ p̄m q̄titatē accipiētib⁹ semp est aliqd accipere extra. **T** Er p̄dictis igif p̄cludit phūs diffōnem infiniti. d. infi^m est cuius q̄titatē accipiētib⁹ semp est aliud ex accipe. et ista p̄bat p̄ signū supius positiū. Et p̄tor dicit hic q̄ ista diffō infiniti ē manifesta hic et sequit ex h̄ qd̄ p̄us declaratiū ē. s. q̄ infi^m ē fm p̄om nō fm actū. hec p̄or. Unū illa p̄t̄ alt̄ p̄bari ex p̄cedenti b̄ sic. Illō qd̄ est in pō q̄ nō p̄t̄ reduci ad actū purū nō mīrtū cū pō c̄ illō cuius q̄titatē accipiētib⁹ semp ē aliō accipe ex. s. infi^m ē illō qd̄ ē i pō q̄ nō p̄t̄ reduci ad actū purū s. solū ad actū mīrtū cu^s pō. ḡ infi^m ē cui⁹ q̄titatē accipientib⁹ et c̄. maior patet. q̄ illō qd̄ ē in pō ad actū semp mīrtū cum pō h̄t̄ aliqd de pō. q̄ tota ei⁹ pō nunq; p̄t̄ reduci ad actū; et ita q̄cūq; ei⁹ accepto adhuc restat aliqd de pō. et p̄ p̄ns aliqd ulteri⁹ accipiēdū. minor v̄o apparet in nūis et i diisiōe magnitudis; qm̄ q̄cūq; nūo finito accepto p̄trit accipe maiorē et qbuscūq; disiō nib⁹ finit⁹ accep̄t̄ adhuc restat alie diuisiōes in pō.

C Qui⁹ at nihil ē ex h̄ pfectū ē et totū. Sic enī diffinim⁹ totū cui nihil abest ut hoiez totū ut archam. Sic at singulare. sic et qd̄ p̄rie ut totū cui⁹ nihil ē ex. Qui⁹ aut ab sentia extra est nō omne ē cū absit.

C Hec ē p̄t̄cula 1^o p̄tis p̄n¹⁹ hui⁹ caplī i q̄ phūs im probat diffōnē infiniti datā ab alijs. et cōtinet tres p̄tes. q̄ i p̄ph̄s declarat q̄ diffō illa q̄ antiqu diffōnē infiniti ē magis diffō finiti q̄ infiniti. et q̄ uerū cōpetit finito q̄ infinito. In 2^o ibi. Qm̄ aut accipit. Remouet quādā cavillationē antiquorū ad rōnē suā. In 3^o ibi. Qm̄ si p̄tinet. Increpat platonē q̄ dixit infi^m h̄t̄ rōnē q̄titatis. **C** In p̄igif pte hui⁹ p̄t̄cula phūs p̄bat q̄ oē illō ex qd̄ nihil ē: ē finitū. et p̄ p̄ns diffō infiniti nō est ista. s. illō ex qd̄ nihil ē. et q̄ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē finitū declarat phūs. et hec ē 2^o hui⁹ libri q̄ p̄bat sic. Qē qd̄ est totū et pfectū ē finitū. s. oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē finitū et pfectū. ḡ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē finitū. ex q̄ sequitur q̄ illa diffō infiniti sit male assignata. s. ex qd̄ nihil ē ul' cui⁹ nihil ē ex. ex q̄ nō cōpetit infinito sed solū finito. Circa illā rōnē sic p̄cedit. s. q̄ p̄ ponit minorē hui⁹ rōnis cū sua declaratiōe. 2^o declarat mōrē ibi. Infinitū aut nullū. Adhuc p̄ ponit minorez. 2^o declarat eā. Dic̄ igif p̄. cui⁹ aut nihil ē ex: hoc est oē illō cui⁹ nihil ē ex hoc ē pfectū et totū. deinde declarat hāc minorē. et i declarādo ea^z p̄ declarat q̄ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē totū. 1^o declarat q̄ ad totū seq̄ pfectū ibi. Totū autē et pfectū. Ex q̄ sequit q̄ si oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē totū: q̄ oē illud cui⁹ nihil ē ex: ē totū et pfectū. Declarat igif phūs p̄ q̄ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē totū. et p̄ declarat hoc i rebus p̄t̄cularib⁹. 2^o v̄o declarat idē i toto mūdo. In reb⁹ p̄t̄cularib⁹ sic. Qm̄ nos dicim⁹ vñāquāq; rē p̄t̄cu

larē q̄ē ps mūdi eē totū cū nulla ps deest ei quam natā ē h̄t̄re. nā dicim⁹ hoiem eē totū q̄nnulla ps p̄tinēs ad ei⁹ eē deest. et dicim⁹ archā eē totā cū nula ps regita ad eē arche deest ei. et cū aliqd abest tunc nō dicim⁹ eē totā. et sic ē de reb⁹ p̄t̄cularib⁹ q̄ se p̄tes mūdi: ita ē de toto mūdo q̄ p̄rie dī totū eo q̄ p̄tinet oia. nā tot⁹ mundus ē ex qd̄ nihil ē ul' cui⁹ nihil est ex. sicut enī totū p̄t̄cularē est illō cui⁹ nihil ē ex ul' ex qd̄ nihil est de subā sua neq; de subā aliena. et sic patet tā de p̄tib⁹ mūdi q̄ de toto mun do q̄ illō cui⁹ nihil ē ex ē totū. **C** Notāda sūt hic duo fm p̄res. p̄ q̄ si ex totū mūduz iueniret aliquid sequeret necio corp⁹ iueniri actu infi^m. hec p̄or. Et p̄ntia p̄t̄p̄t̄ sic patere. qm̄ si ex mūduz totū iue niret aliqd: cū oē qd̄ ē: sit ps mūdi qm̄ mūdus cō p̄rehēdit oia: sequit q̄ iueniret aliqd ex totū mun dū et adhuc ex illō iueniret aliqd aliō. et sic infi^m. et sic oportet ponē corp⁹ actu infi^m. et sic patet p̄ntia p̄t̄p̄t̄. s. q̄ si ex totū mūduz iueniret aliqd sequit necessario corp⁹ iueniri actu infi^m. q̄ tot⁹ mūdus eēt actu infinit⁹ q̄ qd̄cūq; def ex illō eēt aliqd. et oē qd̄ ē ps mūdi. et sic ex oēm p̄tē mūdi eēt aliqd. **C** Se cūdō ē notādū fm p̄t̄p̄t̄ hic q̄ si ex totū mūduz fue rit aliqd qd̄ nō ē de ei⁹ subā: tunc mūdus erit totū p̄t̄cularē et nō erit tot⁹ mūdus. et si illō ex totū mūduz fuerit de sua subā et reglitū ad suū eē: tunc tot⁹ mūdus nō erit totū: nec p̄t̄cularē nec totale: qm̄ illud cui⁹ deficit aliqd de sua substātia nullo mō est totū: nec p̄t̄cularē nec totale.

C Totū autem et perfectū aut idem penitus aut primū p̄m naturā est. L.c. 64

C Declato q̄ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē totū: Declarat phūs q̄ ad totū sequit pfectū dicens q̄ totū et pfectū sūt penit⁹ idē aut p̄ntia se f3 nāz. h̄ ē sūt noia sy nonima aut sc̄ p̄ntia se: ita q̄ ad totū sequit pfectū. Et p̄t̄ ex p̄cedētib⁹ p̄bari q̄ oē totū ē pfectū. et hoc sic. oē illō cui⁹ nihil deest qd̄ natū ē h̄t̄re: ē pfectū: ut patet p̄ diffōnē pfecti. sed oē totū est illō cui⁹ nihil deest qd̄ natū ē h̄t̄re ḡ totū ē pfectū. **C** Unū sciēdū ē q̄ loquēdo p̄rie de toto sic totū ē iferius ad pfectū. qm̄ oē totū ē pfectū. sed nō oē pfectū est totū. qm̄ substātia oīno simplices sūt perfecte s. nō sunt tote p̄rie cum non habeant partem.

C Perfectum autem nullum nō habēs finem. Finis autem terminus est.

C Declarata minore q̄ oē illō cui⁹ nihil ē ex: ē totū et pfectū. phūs hic declarat maiorē. s. q̄ oē qd̄ ē totū et pfectū est finitū. De qua rōne ponit hic declaratio maioris. s. q̄ oē pfectū ē finitū. et est declaratio talis. Illō dī pfectū et cōpletū qd̄ iam puenit ad finē et terminū. et omne habēs terminū est finitū. ḡ omne perfectum est finitū.